התוצאה: פגיעה בקשר שבין הרב לקהילה המקומית ופגיעה בתפיסה המסורתית לפיה תפקידו לשרת את הקהילה.

הרקע להתקנת התקנות

ב-14.11.2024 חתם השר לשירותי דת, מיכאל מלכיאלי על תקנות חדשות הנוגעות לרבני ערים: תקנות שירותי הדת היהודיים (בחירות רבני עיר), התשפ"ה-2024. תקנות אלו מבטלות את התקנות הקודמות בנושא, שנקבעו על ידי השר לשירותי דת הקודם, מתן כהנא, בשנת 2022. התקנות החדשות מבוססות על טיוטת תקנות שפרסם השר באפריל 2024, אם כי חלו שינויים בין טיוטת התקנות לבין התקנות שפורסמו לבסוף.

מגמה זו מנוגדת גם לרציונל הבסיסי של החוק שמכוון נחקקו התקנות. בהתאם למסורת היהודית הליך בחירת הרבנים בישראל נקבע כהליך המשקף מצב שבו הציבור המקומי בוחר את הרב המועדף עליו ולכן גם קבע

¹ הצעת חוק שירותי הדת היהודיים (בחירות רבני עיר, רבנים אזוריים, רבני יישוב ורבני שכונות), התשפ"ג-2023, של חברי הכנסת שמחה רוטמן וארז מלול.

² לחוות דעת על הצעת חוק זו: אריאל פינקלשטיין, "חוק הרבנים 2: ייצור מנגנון תקצוב בעייתי ומיותר", אתר המכון הישראלי לדמוקרטיה, 11.11.2024.

אמיר אלשטיין

יו"ר הוועד המנהל

הנשיא העשירי ראובן ריבלין

יו"ר של כבוד

יוחנן פלסנר

נשיא

ברנרד מרכוס

יו"ר בינלאומי

פרופ' איתי אטר
פרופ' תמר הרמן
פרופ' נתן ווסמן [אורח]
פרופ' עמית כהן
מר תומר לוטן [אורח]
פרופ' יותם מרגלית
פרופ' דניאל סטעמן
פרופ' בני פורת
פרופ' מרדכי קרמניצר
פרופ' גדעון רהט
ד"ר תהילה שוורץ אלטשולר
פרופ' יובל שני

מייסדים

ד"ר אריק ברמן
מזכיר המדינה ג'ורג' שולץ [1920-2021]

המחוקק בסעיף 15א לחוק שירותי הדת היהודיים [נוסח משולב], תשל"א-1971 כי לשר לשירותי דת יש סמכות לקבוע תקנות בנוגע ל"בחירות של רבני עיר", כלומר, הליך בחירה ולא הליך מינוי. אופיו של הליך זה הביא לכך שבג"ץ קבע כי "רב עיר הוא נושא משרה ייחודי, בעל מאפיינים מעורבים של נבחר ציבור ועובד ציבור".³

רבני ערים מרוויחים שכר גבוה (שכר היסוד של רבני ערים נע בין 23,300 ש"ח ל-42,500 ש"ח) ואין כל סיבה לאפשר להם לקבל שכר בתמורה לעבודה נוספת בשום סיטואציה. על נבחרי ציבור כדוגמת ראשי רשויות נאסר בחוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות וסגניו וכהונתם), תשל"ה-1975 לקבל שכר עבור עבודה נוספת וכך גם על בכירי השירות הציבורי. בשלטון המקומי עובדים בכירים הם עובדים המועסקים בחוזה אישי, וסעיף 4.12 לחוזר מנכ"ל משרד הפנים משנת 2011 קובע כי "לעובד המועסק בחוזה אישי במשרה שהיקפה עולה על 75%, אסור לעבוד עבודה פרטית נוספת".⁷ בדומה לכך, סעיף 42.425 לתקשי"ר (תקנון שירות המדינה) קובע כי "לא יינתן היתר עבודה פרטית לעובד הנמנה על הסגל הבכיר".⁸